
ŽIVOTOPIS 
 
 
Osobní údaje 
Jméno, příjmení, tituly: PaedDr. Jaromír VOTÍK, CSc. 
Datum narození: 26. 12. 1947 v Plzni 
Stav:ženatý 
Trvalé bydliště: Levandulová 33, 312 00 Plzeň 
 
Vzdělání  
1985:             Fakulta tělesné výchovy a sportu, UK Praha – PaedDr. 
1980 – 1984: Petrohradský institut tělesné výchovy (externí aspirantura) – CSc.  
1966 – 1971: Fakulta tělesné výchovy a sportu, UK Praha – učitelství pro SŠ, obor tělesná  
                      výchova – biologie a specializace fotbal 
1963 – 1966: SVVŠ, nám. Odborářů (nyní Mikulášské), Plzeň – maturita  
 
Téma disertační práce 
Závislost efektivity herního výkonu na úrovni rozvoje rychlosti u mladých fotbalistů různých 
věkových kategorií.  
 
Obhájena 
1984 – Petrohradský institut tělesné výchovy. 
 
 
Průběh zaměstnání 
1977 – dosud: Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta pedagogická, katedra tělesné a 
                        sportovní výchovy, Klatovská 51, 301 00 Plzeň. 
                        Odborný asistent katedry tělesné a sportovní výchovy, od roku 1995 – dosud 
                         na pozici vedoucího katedry 
1972 – 1977: II. gymnázium v Plzni, ul. Pionýrů 2, (nyní Masarykovo gymnázium) –   
                      středoškolský učitel 
                       
1971 – 1972: SPŠStroj., tř. 1. máje (nyní Klatovská tř.), Plzeň – středoškolský učitel 
 
Jazykové znalosti 
anglický jazyk – B1 + individuální studium 
ruský jazyk – B2 – maturitní zkouška, 1966 + individuální studium (disertační práce v RJ) 
 
 
 



DOKLADY OSVĚDČUJÍCÍ PEDAGOGICKOU PRAXI 
Potvrzení zaměstnavatele o délce a průběhu ped. praxe 
 

 
Děkanka Fakulty pedagogické 
Sedláčkova 38, 306 14 Plzeň 
Tel.: +420 377 636 000     Fax: +420 377 636 002 
e-mail: coufalov@kmt.zcu.cz 

 
 
       V Plzni dne 18. února 2012 
        
 
 
Věc: Potvrzení zaměstnavatele o délce a průběhu pedagogické praxe 

(čl. 4, odst. 5, písm. a) 
 

 
Potvrzuji, že uchazeč o zahájení habilitačního řízení na FSpS MU Brno, 

PaedDr. Jaromír Votík, CSc., narozen 26. 12. 1947 v Plzni, je zaměstnán na katedře tělesné 
a sportovní výchovy Fakulty pedagogické Západočeské univerzity v Plzni nepřetržitě od roku 
1977. Na katedře působil jako odborný asistent, od roku 1995 je zařazen na pozici vedoucího 
katedry. 

 
Po celou dobu působení na fakultě se snaží kvalitně naplňovat všechny složky práce 

akademického pracovníka. Je náročným, ale oblíbeným pedagogem, který je vždy velmi 
dobře hodnocen studenty v pravidelném elektronickém hodnocení kvality výuky. Studenti 
oceňují jeho teoretické znalosti i zkušenosti ze sportovní praxe, kterými je dokáže motivovat. 
Schopnost spojovat teorii a praxi je výrazným rysem i jeho vědecké a publikační činnosti. 

 
Jako vedoucí katedry zavedl na pracovišti systém, který katedře vtiskl nejen určitý ráz, 

ale umožnil jí také včas reagovat na změny financování veřejných vysokých škol. Organizační 
a manažerské schopnosti prokazuje v zajišťování celé řady fakultních i univerzitních 
sportovních akcí. 

 
Vzhledem k těmto skutečnostem doporučuji zahájení habilitačního řízení. 

 
 

 
 
 
Doc. PaedDr. Jana Coufalová, CSc. 

      děkanka FPE ZČU v Plzni 



Příloha 1: K dokladům osvědčujícím pedagogickou praxi 

Přehled pravidelné výuky (čl. 4 odst. 5 písm. b)) za posledních 5 let vč. roku zahájení řízení 

(A) Přednášky 
 Předmět typ stud. semestr prog/obor  hod/týd od do 

1. Teorie a didaktika sport. 
tréninku 

Bc 4 TVS/TV a sport 1 2008 dosud 

2. Teorie a didaktika sport. 
tréninku 

Bc 4 TVS/TV se zaměřením na 
vzdělávání 

1 2008 dosud 

3. Sportovní hry 1. Bc 1 TVS/TV a sport  0,5 2008 2010 
4. Sportovní hry 1. Bc 1 TVS/TV se zaměřením na 

vzdělávání 
0,5 2008 2010 

5.  Fotbal – specializace Bc 5 TVS/TV a sport  1 2008 dosud 
6. Fotbal – specializace Bc 5 TVS/TV se zaměřením na 

vzdělávání 
1 2008 dosud 

7. Didaktika sportovních 
her ZŠ 

NMgr. 3 učitelství pro ZŠ / učitelství 
TV pro ZŠ 

1 2008 dosud 

8. Didaktika sportovních 
her SŠ 

NMgr. 3 učitelství pro SŠ/ učitelství 
TV pro SŠ 

1 2008 dosud 

 
(B) Cvičení a laboratorní cvičení 
 Předmět typ stud. semestr prog/obor  hod/týd od do 

1. Sportovní hry 1. Bc 1 TVS/TV a sport 1 2008 2010 
2. Sportovní hry 1. Bc 1 TVS/TV se zaměřením na 

vzdělávání 
1 2008 2010 

3. Teorie a metodika 
fotbalu 

Bc 2 TVS/TV a sport 2 2008 dosud 

4. Teorie a metodika 
fotbalu 

Bc 2 TVS/TV se zaměřením na 
vzdělávání 

2 2008 dosud 

5.  Fotbal – specializace Bc 5 TVS/TV a sport  2 2008 dosud 
6. Fotbal – specializace Bc 5 TVS/TV se zaměřením na 

vzdělávání 
2 2008 dosud 

7. Didaktika basketbalu a 
fotbalu ZŠ 

NMgr 2 učitelství pro ZŠ / učitelství 
TV pro ZŠ 

1 2008 dosud 

8. Didaktika basketbalu a 
fotbalu SŠ 

NMgr 2 učitelství pro SŠ/ učitelství 
TV pro SŠ 

1 2008 dosud 

9. Výuka na kurzech: 
lyžování, vodní turistiky, 
sportovních her, bruslení, 
ledního hokeje 

Bc 1, 3, 4 TVS/TV a sport 6 dní 2008 dosud 

10 Výuka na kurzech: 
lyžování, vodní turistiky, 
sportovních her, bruslení, 
ledního hokeje 

Bc 1, 3, 4 TVS/TV se zaměřením na 
vzdělávání 

6 dní 2008 dosud 

        
 
(C) Semináře 
 Předmět typ stud. semestr prog/obor  hod/týd od do 

1. Teorie a didaktika sport. 
tréninku 

Bc 4 TVS/TV a sport 2 2008 dosud 

2. Teorie a didaktika sport. 
tréninku 

Bc 4 TVS/TV se zaměřením na 
vzdělávání 

2 2008 dosud 



Vedení závěrečných prací (čl. 4 odst. 5 písm. c)) 

 
(D) Bakalářské práce (počet za posledních 5 let vč. roku zahájení řízení) 
 

25 vedených prací = 22 úspěšně obhájených + 3 zatím neobhajované 
 
 
(E) Diplomové práce (počet za posledních 5 let vč. roku zahájení řízení) 
 

10 vedených prací = 8 úspěšně obhájených + 2 zatím neobhajované 
 
 
Členství v komisích pro státní zkoušky, oborových radách (OR) a oborových komisích 
(OK)  DSP (čl. 4 odst. 5 písm. d)) za posledních 5 let vč. roku zahájení řízení 
 
 komise funkce typ prog. prog. obor od do 

1. SZZ předseda, 
člen 

Mgr, NMgr Učitelství 
pro ZŠ 

Učitelství TV pro ZŠ 2008 dosud 

2. SZZ předseda, 
člen 

Mgr, NMgr Učitelství 
pro SŠ 

Učitelství TV pro SŠ 2008 dosud 

3. SZZ člen Bc TVS TV se zaměřením na 
vzdělávání 

2010 dosud 

4. SZZ člen Bc TVS TV a sport 2008 2010 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne ………                                              děkan fakulty / rektor vysoké školy 
                                                                                (pro výuku na MU se potvrzení nepožaduje) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pedagogické práce (čl. 4. odst. 5) 

písm. e) seznam učebnic a kapitol v učebnicích 

[1] Votík J., & Zalabák, J. (2011). Fotbalový trenér: základní průvodce tréninkem. Praha, 
Česko: Grada. 

[2] Votík, J. (2005). Trenér fotbalu UEFA "B" licence (2nd. ed.). Praha, Česko: Olympia. 
[3] Částka, K., Kolovská, I., & Votík, J. (2005). Jak dokonale zvládnout carving. Praha, 

Česko: Grada. 
[4] Bursová, M., Votík, J., & Zalabák, J. (2003). Kompenzační cvičení pro fotbalisty. 

Praha, Česko: Olympia. 
[5] Votík, J. (2003). Fotbal: trénink budoucích hvězd. Praha, Česko: Grada. 
[6] Votík, J. (2001). Trenér fotbalu "B" licence. Praha, Česko: Olympia. 
[7] Votík, J. (1999). Sportovní příprava mládeže ve fotbalu (4th. rev. ed.). Plzeň, Česko: 

Západočeská univerzita. 

písm. f) seznam učebních textů a jiných pomůcek pro výuku 

[1] Votík, J. (2011). Fotbalová cvičení a hry (2nd. am. ed.). Praha, Česko: Grada. 

písm. g) seznam popularizačních textů a přehled popularizačních aktivit významných 
z hlediska uchazeče 

[1] Votík, J. (2010). 9. mezinárodní vědecká konference katedry tělesné výchovy FPE 
ZČU v Plzni. Česká kinantropologie, 14 (2), 121–122. 

[2] Votík, J., Svoboda, Z., & Bečka, Z. (2008). Tým Německa U-19: Mistr Evropy 2008. 
Fotbal a trénink, 3, 32–35. 

[3] Votík, J. (2008 – dosud). Školení a doškolování fotbalových trenérů UEFA profi 
licence (pro ČMFS/FAČR – Olomouc, Praha). 

[4] Votík, J. (2008 – dosud). Školení a doškolování fotbalových trenérů UEFA „A“ 
licence (pro ČMFS/FAČR – Praha, Olomouc). 

[5] Votík, J. (2008 – dosud). Školení a doškolování fotbalových trenérů UEFA „B“ licence 
(pro Plzeňský a Karlovarský krajský fotbalový svaz). 

písm. i) seznam projektů s vysokoškolskou, nebo vzdělávací tématikou 

[1] Název projektu: Tvorba elektronického multimediálního studijního materiálu pro 
předmět „Tělesná výchova 2 obor učitelství pro 1. stupeň ZŠ na FPE ZČU 
v Plzni“ 
Poskytovatel: FRVŠ, tematický okruh F5d, čj. 892/2012. Období řešení projektu 
2012. 

SŘ 

[2] Název projektu: Inovace předmětu „Tělesná výchova 1 na FPE ZČU v Plzni“ 
Poskytovatel: FRVŠ, tematický okruh F5d, čj. 1311/2010. Období řešení projektu 
2010. 

Ř 

 



Příloha 2: Seznam odborných, vědeckých a uměleckých prací (čl. 4. odst. 7) 

písm. a) monografie  

[1] Votík, J. (2011). Fenomény vývoje sportovní kariéry v generačním kontextu 
československých fotbalových reprezentantů. Praha, Česko: Grada. 

N/L R 

písm. b) kapitoly v monografiích   

[1] Choutka, M., Brklová, D., & Votík, J. (1999). Motorické učení v tělovýchovné 
a sportovní praxi. Plzeň, Česko: Západočeská univerzita, Pedagogická fakulta. 

N/L R 

[2] Votík, J., & Bursová, M. (1994). Přehled metod stimulace motorických 
schopností. Plzeň, Česko: Západočeská univerzita. 

N/L R 

písm. c) původní vědecké články v časopisech či jiných periodikách  

[1] Votík, J., & Hynek j. (in press). Percepce sociálního kontextu rodinného 
prostředí u adolescentních fotbalistů. Studia Kinatropologica. 

N/L R 

[2] Vašíčková, J., Valach, P., Votík, J., & Chmelík F. (2012). Vliv dosaženého 
vzdělání a věku na množství a druh pohybové aktivity obyvatel plzeňského 
kraje. Tělesná kultura, 35 (1), 40-54. 

N/L R 

[3] Votík, J., & Válková, H., (2011). Sports kontext of original families of three 
generations of soccer national team players. Acta Universitatis Palackianae 
Olomucensis. Gymnica, 43(3), 23–32. 

M R 

[4] Valach, P., Vašíčková, J., Votík, J., Lukavská, M., Klobouk, T., & Dygrýn, J. 
(2011). Charakteristika pohybové aktivity obyvatel Plzeňského kraje, 
zjišťovaná v letech 2005–2009. Tělesná kultura, 34 (1), 76–93. 

N/L R 

[5] Šrámková P., & Votík J. (2010). Svalové dysbalance a možnosti jejich 
prevence a korekce u hráčů žákovské kategorie FC Viktoria Plzeň. Studia 
Kinatropologica, 11 (2), 101–107. 

N/L R 

[6] Votík, J. (2009). The analysis of chosen characteristics of alumni who studied 
the program physical education and sport at University of West Bohemia in 
Pilsen. Human Movement, 10 (1), 67–74. 

M R 

[7] Votík, J. (1990). Zkušenosti z tréninku mužstva Zenit Leningrad. Tréner, 34 
(10), 594–596. 

N/L R 

[8] Votík, J. (1990). Zkušenosti z řízení a organizace tréninkového procesu v 
zahraničních klubech – Dynamo Tbilisi. Tréner, 34 (7), 389–392. 

N/L R 

[9] Votík, J., & Prunner, P. (1987). Závislost temperamentu a herního výkonu v 
utkání 11 – 18 letých fotbalistů. Teorie a praxe tělesné výchovy, 35 (2), 76–80. 

N/L R 

[10] Votík, J. (1987). Poznatky z činnosti fotbalového klubu Zenit Leningrad. 
Tréner, 31 (11), 510–512. 

N/L R 

[11] Votík, J. (1986). Diagnostika struktury herních dovedností fotbalistů. Tréner, 
30 (6), 257–259. 

N/L R 

[12] Votík, J. (1983). Poznámky ke struktuře herních dovedností fotbalisty. Teorie a 
praxe tělesné výchovy, 31 (7), 403–409. 

N/L R 

 



písm. d) editorství tematických sborníků   

[1] Votík, J., & Charvát, L. (Eds.). Hry 2012: (výzkum a aplikace): sborník 
referátů z 10. Mezinárodní vědecké konference Hry 2012 konané v Nečtinech 
ve dnech 18. – 19. dubna 2012 [CD-ROM]. Plzeň, Česko: Západočeská 
univerzita v Plzni, Pedagogická fakulta, Katedra tělesné a sportovní výchovy. 

N/L R 

[2] Votík, J. (Ed.), (2010). Hry 2010: (výzkum a aplikace): sborník referátů z 9. 
Mezinárodní vědecké konference Hry 2010 konané v Nečtinech ve dnech 8. – 9. 
dubna 2010 [CD-ROM]. Plzeň, Česko: Západočeská univerzita v Plzni, 
Pedagogická fakulta, Katedra tělesné a sportovní výchovy. 

N/L R 

písm. e) původní vědecké články ve sbornících 

[1] Votík, J. (2012). Akcelerační znaky ovlivňující sportovní vývoj současné 
generace fotbalových reprezentantů. In J. Votík, & L. Charvát (Eds.), Hry 
2012: (výzkum a aplikace): sborník referátů z 10. Mezinárodní vědecké 
konference Hry 2012 konané v Nečtinech ve dnech 18. – 19. dubna 2012 (pp. 
23–33) [CD-ROM]. Plzeň, Česko: Západočeská univerzita v Plzni, 
Pedagogická fakulta, Katedra tělesné a sportovní výchovy. (pozn. též. f) 

N/L R 

[2] Votík, J. (2011). Football and Fair Play. In J. Dovalil, & J. Feldstein (Eds.), 
The 16th European Fair Play Congress: Fair Play Education in Schools: A 
Shared Responsibility: October 27th – 30th 2010 (pp. 170–174). Prague, 
Česko: Český olympijský výbor. (pozn. též f) 

M NR 

[3] Bursová, M., & Votík, J. (2010). Posturální funkce jako jeden 
z determinujících faktorů individuálního herního výkonu. In J. Votík (Ed.), 
Hry 2010: (výzkum a publikace): sborník referátů z 9. Mezinárodní vědecké 
konference Hry 2010 konané v Nečtinech ve dnech 8. – 9. dubna 2010 (pp. 5–
18) [CD-ROM]. Plzeň, Česko: Západočeská univerzita v Plzni, Pedagogická 
fakulta, Katedra tělesné a sportovní výchovy. (pozn. též f) 

N/L R 

[4] Votík, J. (2008). Charakteristiky pohybového zatížení v rodinném kontextu 
tří navazujících generací fotbalových reprezentantů. In K. Hůlka (Ed.), Efekty 
pohybového zatížení v edukačním prostředí tělesné výchovy a sportu: sborník 
referátů ze 7. mezinárodního vědeckého semináře: Pastviny 14. – 16. 5. 2008 
(pp. 85–104). Olomouc, Česko: Univerzita Palackého. 

N/L R 

[5] Votík, J. (2008). Analýza rodinného kontextu současné generace fotbalových 
reprezentantů In L. Charvát (Ed), Hry 2008: (Výzkum a aplikace): sborník 
referátů z 8. mezinárodní vědecké konference Hry 2008 konané v Nečtinech 
ve dnech 10. a 11. 4. 2008 (pp. 219–231). Plzeň, Česko: Katedra tělesné a 
sportovní výchovy Západočeské univerzity. 

N/L R 

[6] Votík, J., & Charvát, L. (2008). Profesní charakteristiky absolventů 
bakalářského a magisterského studijního programu „Tělesná výchova a 
sport“ FPE ZČU v Plzni. In Názory absolventů programu „Tělesná výchova 
a sport“ na zaměstnání z hlediska učitelství TV konaného v rámci 5. 
mezinárodní konference „Pohyb a zdraví“ dne 16. 11. 2007 na FTK 
v Olomouci: GAČR – 406/052670 (pp. 51–63). Olomouc, Česko: Univerzita 
Palackého v Olomouci. 
 

N/L R 



[7] Votík, J., & Charvát, L. (2008). Uplatnění absolventů studijního programu 
Tělesná výchova a sport FPE ZČU v Plzni na trhu práce. In P. Jansa & H. 
Válková, Uplatnění absolventů studijního programu „Tělesná výchova a 
sport“ na trhu práce v České republice: (1998 – 2005): Monotematické 
materiály z výzkumného šetření GAČR čj. 406/05/2670 (pp. 105–115). Praha, 
Česko: Univerzita Karlova, FTVS. 

N/L R 

[8] Votík, J. (2007). Poznámka k etickému kodexu fair play ve fotbalu. In 
Zborník vedeckých prác Katedry hier FTVŠ UK č. 8.: Vedecká konferencia – 
športové hry konaná dne 12. a 13. 9. 2007 v Bratislavě (pp. 9–14). 
Bratislava, Slovensko: Občianske združenie Športové hry. 

N/L R 

[9] Votík, J. (2007). Všestranná pohybová příprava: základ výkonnosti ve 
fotbalu. In K. Hůlka (Ed.), Sportovní hry 2007 (pp. 307–315). Olomouc, 
Česko: Univerzita Palackého v Olomouci. 

N/L R 

[10] Votík, J., & Svoboda M. (2006). Vliv charakterových vlastností na herní 
výkon fotbalistů. In Disportare 2006: Sborník referátů z mezinárodní 
konference „Disportare 2006“ v Českých Budějovicích konané od 10. – 11. 
10. 2006 (pp. 120–123). České Budějovice, Česko: Jihočeská univerzita, 
Katedra tělesné výchovy a sportu. 

N/L R 

[11] Votík, J. (2006). Poznámka k problematice identifikace a rozvoje 
pohybových talentů. In L. Čepička (Ed.), Hry 2006: Sborník příspěvků s 
tématikou her v programech tělovýchovných procesů: Výzkum a aplikace: 
Sborník referátů z 7. mezinárodní vědecké konference Hry 2006 konané ve 
dnech 6. – 7. 4. 2006 v Nečtinech (pp. 218–222). Plzeň, Česko: Západočeská 
univerzita. 

N/L R 

[12] Votík, J. (2006). K fenoménu laterální preference v herním výkonu fotbalistů. 
In Pohyb, šport, zdravie III (pp. 168–179) [CD ROM]. Banská Bystrica, 
Slovensko: Univerzita Mateje Bela. 

N/L R 

[13] Votík, J. (2004). K dynamice a variabilitě rozestavení hráčů ve fotbalu. In R. 
Vobr (Ed), Sborník referátů z mezinárodní konference Tělesná výchova a 
zdraví (II.) konané v Českých Budějovicích ve dnech 25. – 26. 11. 2004 (pp. 
127–130). České Budějovice, Česko: Jihočeská univerzita. 

N/L R 

[14] Frőmel, K., Ainswort, B., Bauman, A., Bull, F., Sallis, J. F., Bláha, L., … 
Votík, J. (2004). Physical activity of men and women 18 to 55 years old in 
the Czech Republic.. In F. Vaverka (Ed.), Movement and health: 3rd 
Internacional conference. Olomouc. November 21. – 22. 2003 (pp. 169–173). 
Olomouc, Česko: Palacký University. 

M R 

[15] Frőmel, K., Ainswort, B., Bauman, A., Bull, F., Sallis, J. F., Bláha, L., … 
Votík, J. (2004). Vztahy mezi pohybovou aktivitou a kouřením obyvatel 
České republiky. In E. Sigmund, & F. Neuls (Eds.), Seminář v oboru 
kinantropologie: sborník příspěvků (pp. 8–13). Olomouc, Česko: Univerzita 
Palackého, Fakulta tělesné kultury. 

N/L NR 

[16] Frőmel, K., Ainswort, B., Bauman, A., Bull, F., Sallis, J. F., Bláha, L., … 
Votík, J. (2004). Pohybové zatížení mládeže České republiky. In D. Tomajko 
(Ed.), Efekty pohybového zatížení v edukačním prostředí tělesné výchovy a 
sportu: Sborník referátů 5. mezinárodního semináře 13. – 14. 5. 2004 (pp. 
39–46). Olomouc, Česko: Univerzita Palackého, Fakulta tělesné kultury. 

N/L NR 

[17] Bursová, M., Čepička, L., & Votík, J. (2001). Kvalitativní analýza základních 
hybných stereotypů a svalových dysbalancí sportovně talentované mládeže se 
zaměřením na fotbal. In Pohyb a zdraví: sborník: 2. mezinárodní konference: 
Olomouc 15.-18. září 2001 pořádaná Fakultou tělesné kultury Univerzity 
Palackého v Olomouci pod záštitou ICSSPE (pp. 114–117). Olomouc, Česko: 

N/L NR 



Univerzita Palackého. 
[18] Votík, J. (2001). Dílčí hodnocení činnosti tříd s rozšířeným vyučováním 

tělesné výchovy a sportovních center mládeže se zaměřením na fotbal. In 
Sport v České republice na začátku nového tisíciletí: sborník příspěvků 
národní konference (pp. 348–350). Praha, Česko: Univerzita Karlova. 
Fakulta tělesné výchovy a sportu. 

N/L R 

[19] Votík, J. (2001). Poznámka k diagnostice rychlostních schopností ve fotbalu. 
In Telesná výchova, šport, výskum na univerzitách: zborník referátov z 
medzinárodnej konferencie: Bratislava, 8. – 9. 11. 2001 (pp. 193–197). 
Bratislava, Slovensko: Slovenská technická univerzita. 

N/L R 

[20] Votík, J. (2001). Zkušenosti z činnosti tříd s rozšířeným vyučováním tělesné 
výchovy s návazností na fotbalový klub Viktoria Plzeň. In Telesná výchova, 
šport, výskum na univerzitách: zborník referátov z medzinárodnej 
konferencie: Bratislava, 8. – 9. 11.2001 (pp. 198–201). Bratislava, 
Slovensko: Slovenská technická univerzita. 

N/L R 

[21] Votík, J., Červenka, P., Klobouk, T., & Lukavská, M. (2000). Současné 
trendy ve výuce a tréninku sportovních her. In L. Čepička (Ed.), Hry v 
programech tělovýchovných procesů: sborník referátů ze 4. mezinárodní 
vědecká konference: Plzeň 25. – 27. 11. 1999 (pp. 23–32). Plzeň, Česko: 
Západočeské univerzity, Pedagogická fakulta. (pozn. též f) 

N/L NR 

[22] Votík, J. (1999). Analýza laterální preference v herním výkonu fotbalisty. In 
Pohyb a zdraví: sborník: mezinárodní konference: Olomouc, 11. – 14. září 
1999 (pp. 559–563). Olomouc, Česko: Univerzita Palackého. 

N/L NR 

[23] Brklová, D., Choutka, M., & Votík, J. (1998) Herní přístup v řízení 
tělovýchovných procesů. In L. Čepička (Ed.), Hry v programech 
tělovýchovných procesů: sborník referátů z 3. mezinárodní vědecká 
konference, Fakulta pedagogická, Katedra tělesné výchovy a sportu Plzeň 
26.-28. 11. 1997 (pp. 5–12). Plzeň, Česko: Západočeská univerzita. (pozn. též 
f) 

N/L NR 

[24] Votík, J. (1998). K problematice laterální preference v individuálním herním 
výkonu fotbalistů. In Tělesná výchova VI: sborník katedry tělesné výchovy 
(pp. 93–97). Plzeň, Česko: Pedagogická fakulta Západočeské univerzity. 

N/L R 

[25] Votík, J. (1997). Uplatnění psychomotorického přístupu ve výuce a tréninku 
sportovních her. In Výučba a tréning v športových hrách: zborník referátov z 
konferencie (pp. 141–144). Bratislava, Slovensko: FTVŠ UK. 

N/L R 

[26] Votík, J. (1997). K problematice působení učitelů fakult v tělovýchovných a 
sportovních organizacích. In Sborník referátů z národní konference Tělesná 
výchova a sport na přelomu století: Praha, 28. 11. – 1. 12. 1996 (pp. 431–
432). Praha, Česko: Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy. 

N/L R 

[27] Votík, J. (1996). K problematice specifických projevů rychlostních 
schopností a východiska k novému pojetí jejich taxonomie ve sportovních 
hrách. In Nové smery orientácie pohybovej a športovej činnosti detí a 
mládeže. Nitra: Spoločnosť pre telovýchovu a šport v Bratislave (pp. 203–
206). Nitra, Slovensko: Spoločnosť pre telovýchovu a šport. 

N/L R 

[28] Votík, J. (1994). Stručná charakteristika základních tendencí ve výuce 
fotbalu. In Tělesná výchova V: sborník Pedag. fak. Západočeské univ (pp. 
97–104). Plzeň, Česko: Západočeská univerzita. 

N/L R 

[29] Votík, J. (1994). K vývoji vztahů mezi pojmy systémy hry a základní 
rozestavení hráčů ve fotbalu. In Tělesná výchova V: Sborník Pedag. fak. 
Západočeské univ (pp. 89–95). Plzeň, Česko: Západočeská univerzita. 
 

N/L R 



[30] Votík, J. (1989). K některým problémům výuky kopané. In Zborník hlavnych 
referátov a koreferátov z vedeckej konferencie na tému progresívne trendy 
výučby v telovýchovnom procese konanej v dňoch 18. – 19. 5. 1989 v Prešově 
(pp. 167–170). Košice, Slovensko: Univerzita P. J. Šafárika. 

N/L R 

[31] Votík, J. (1982). Několik poznámek k morálně volní přípravě hráče kopané. 
Sborník pedagogické fakulty v Plzni, Tělesná výchova (sv. 4., pp. 111–119). 
Praha, Česko: Státní pedagogické nakladatelství. 

N/L R 

[32] Votík, J. (1982). K problematike bystroty futbolista. In Naučnyje osnovy 
podjoma masovosti i efektivnosti fizičeskoj kultury i sporta (pp. 137–142). 
Leningrad, Russia: GDOIFK im. P. F. Lesgafta. 

M R 

[33] Votík, J. (1982). Příspěvek k rychlosti hráče kopané. In Sborník pedagogické 
fakulty v Plzni, Tělesná výchova (sv. 4., pp. 105–110). Praha, Česko: Státní 
pedagogické nakladatelství. 

N/L R 

písm. f) vyžádané přednášky; 

[1] Akcelerační znaky ovlivňující sportovní vývoj současné generace fotbalových 
reprezentantů. 10. mezinárodní vědecká konference. „Hry 2012: (výzkum a 
aplikace)“. Nečtiny, Česko. ZČU. 18. – 19. dubna 2012. (pozn. též e) 

N/L 

[2] Footbal and Fair Play. The 16th European Fair Play Congress. Education in 
Schools: A Shared Responsibility. Prague, Czech Republic. October 27th – 30th 
2010. (pozn. též e) 

M 

[3] Posturální funkce jako jeden z determinujících faktorů individuálního herního 
výkonu. 9. konference s mezinárodní účastí. „Hry 2010: (výzkum a aplikace)“. 
Nečtiny, Česko. ZČU. 8. – 9. dubna 2010. (pozn. též e) 

N/L 

[4] Osobnost fotbalového trenéra. Vzdělávání trenérů – FHV UMB v Banské Bystrici. 
Banská Bystrica, Slovensko: Stredoslovenský futbalový svaz. 17. 11. 2008. 

M 

[5] Top Football Needs Top Coaches – From Details to Creativity. The 27th UEFT 
Symposium. Prague, Czech Republic. 3. – 7. November 2006 

M 

[6] Současné trendy ve výuce a tréninku sportovních her. 4. mezinárodní vědecká 
konference „Hry v programech tělovýchovných procesů“. Plzeň, Česko: ZČU. 
25. – 27. 11. 1997. (pozn. též e) 

N/L 

[7] Herní přístup v řízení tělovýchovných procesů. 3. mezinárodní vědecká 
konference „Hry v programech tělovýchovných procesů“. Plzeň, Česko: ZČU. 
26. – 28. 11. 1997. (pozn. též e) 

N/L 

písm. g) abstrakta spojená s aktivní účastí na konferencích 

[1] Bursová, M., Čepička, L., & Votík, J. (2001). Qualitative analysis of fundamental 
motor stereotypes and muscular inbalance of sport talented youth oriented to 
soccer. Movement and health: 2nd international conference organized by the 
Faculty of Physical Culture, Palacký University, Olomouc under the auspices of 
ICSSPE: Olomouc, September 15-18, 2001: proceedings, Olomouc, Czech 
Republic. (Poster) 

M 

 



písm. h) seznam prezentací na konferencích 

[1] Votík, J., & Válková, H. (2008). Špičkový trenér: talent nebo vzdělání? In 
Současný sportovní trénink: Sborník příspěvků z konference konané 23. 1. 2008 
v Praze (pp. 140–144). Praha, Česko: Olympia. 

N/L 

[2] Votík, J. (2003). Dílčí analýza vývojových trendů MS 2002 ve fotbalu. In Nové 
poznatky v kinantropologickém výzkumu: soubor referátů ze semináře 
pořádaného 15. 11. 2002 na Fakultě sportovních studií MU v Brně (pp. 223–226). 
Brno, Česko: Masarykova univerzita. 

N/L 

[3] Votík, J. (2003). Mistrovství světa 2002 ve fotbalu – impuls a inspirace pro 
tréninkový proces. In Hry v programech tělovýchovných procesů: sborník 
referátů ze 6. mezinárodní vědecké konference: Plzeň 28. 11. 2003 – 29. 11. 2003 
(pp. 159–162). Plzeň, Česko: Západočeská univerzita. 

N/L 

[4] Votík, J. (2001). K aplikaci modifikované odborné expertizy při hodnocení 
herního výkonu ve fotbalu. In Hry v programech tělovýchovných procesů: 
sborník referátů z 5. mezinárodní vědecké konference: katedra tělesné a sportovní 
výchovy Západočeské univerzity v Plzni, 22. 11. – 24. 11. 2001 (pp. 215–218). 
Plzeň, Česko: Západočeská univerzita. 

N/L 

[5] Votík, J. (2000). Laterální preference a herní výkon fotbalisty. In Sportovní hry – 
trénink, výzkum, perspektivy: seminář pořádaný Českým olympijským výborem ve 
spolupráci s Fakultou tělesné výchovy a sportu UK v Praze (pp. 96–107). Praha, 
Česko: Český olympijský výbor. 

N/L 

[6] Votík, J. (1998). Poznámka k úloze emocí jako součásti herní motivace. In Hry v 
programech tělovýchovných procesů: sborník referátů z 3. mezinárodní vědecké 
konference: Fakulta pedagogická, Katedra tělesné výchovy a sportu Plzeň  
26. – 28. 11. 1997 (pp. 155–156). Plzeň, Česko: Západočeské univerzity. 

N/L 

[7] Votík, J. (1998). K problematice diagnostiky rychlostních schopností ve 
sportovních hrách. In Pedagogická diagnostika '97: sborník referátů z 
mezinárodní konference: (konané ve dnech 17. – 18. září 1997 v Ostravě) (pp. 
283–286). Ostrava, Česko: Pedagogická fakulta Ostravské univerzity. 

N/L 

[8] Votík, J. (1997). K tendencím pojetí školní tělesné výchovy. In Výchova a 
vzdělávání v českých zemích na prahu třetího tisíciletí: sborník referátů z V. 
konference České asociace pedagogického výzkumu konané ve dnech 30. června a 
1. července 1997 v Plzni (pp. 76–78). Plzeň, Česko: Pedagogická fakulta 
Západočeské univerzity. 

N/L 

[9] Votík, J. (1997). Prožitek nebo výkon? In Tělesná výchova a sport na vysokých 
školách v České republice: sborník příspěvků z konference uspořádané ve dnech 
10. – 12. září 1996 v Plzni (pp. 209–213). Plzeň, Česko: ZČU. 

N/L 

[10] Votík, J. (1997). K problematice získání tělovýchovných a sportovních kvalifikací 
studenty učitelského studia předmětových kombinací s TV. In Tělesná výchova a 
sport na vysokých školách v České republice: sborník příspěvků z konference 
uspořádané ve dnech 10. – 12. září 1996 v Plzni (pp. 197–198). Plzeň, Česko: 
ZČU. 

N/L 

[11] Votík, J. (1995). Aktuální problémy regenerace u profesionálního fotbalu jako 
jednoho z faktorů optimálního působení zátěže. In Sborník z II. ročníku vědeckého 
semináře "Optimální působení tělesné zátěže" (pp. 81–84). Hradec Králové, 
Česko: Gaudeamus. 

N/L 

[12] Votík, J. (1995). Poznatky z fotbalového MS 94 a jejich transfer do výuky a 
tréninku fotbalu. In Hra v životě člověka (pp. 127–133). Plzeň, Česko: 
Západočeská univerzita. 
 

N/L 



[13] Votík, J. (1993). K problematice praktické ukázky učitele v hodinách školní TV. 
In Tělesná výchova a sport na školách všech stupňů: Vědecká konf. Brno 9. – 11. 
6. 1993, pedag. fak. Masarykovy univ (pp. 110–113). Brno: Masarykova 
univerzita. 

N/L 

[14] Votík, J. (1993). Malé formy fotbalu v řízených i spontánních aktivitách. In 
Sborník mezinárodní vědecké konference, Hra – jako fenomén pohybové aktivity 
člověka, prostředek komunikace a tvořivosti (pp. 39–48). Plzeň, Česko: 
Západočeská univerzita. 

N/L 

písm. i) účelové publikace  

[1] Kollath, E. (2006). Fotbal: technika a taktika hry: nácvik a herní trénink: metodika 
tréninku: herní systémy. Praha, Česko: Grada. [odborná recenze sloužící k překladu 
publikace z německého jazyka] 

[2] Frank, G. (2006). Fotbal: 96 tréninkových programů: periodizace a plánování 
tréninku, výkonnostní testy, strečink. Praha, Česko: Grada. [odborná recenze sloužící k 
překladu publikace z německého jazyka] 

[3] Votík, J. (1984). Zavísimosť efektivnosti igravoj dějatělnosti ot razvítija bystroty u 
junich futbolistov razlíčnych vozrastnych grup (Disertácija). GDOIFK im. P. F. 
Lesgafta, Leningrad, Russia. 

[4] Votík, J. (1971). Pokus o sledování meziosobních vztahů v družstvu kopané z hlediska 
výkonnosti (Diplomová práce). FTVS UK, Praha, Česko. 

písm. j) projekty výzkumu a vývoje 

[1] „Uplatnění absolventů studijního programu „Tělesná výchova a sport“ na trhu 
práce v České republice 1998–2005“ GAČR – 406/052/670, 2008. Úspěšně 
oponováno. (Řešitel: P. Jansa FTVS – UK Praha, H. Válková FTK UP 
Olomouc). 

SŘ 

[2] „Pohybová aktivita v životě člověka: závěrečná zpráva o řešení výzkumného 
záměru za léta 1999 – 2004“: identifikační kód CEZ J14/98:155100015, 2005. 
Úspěšně oponováno. (Řešitel: K. Frömel, FTK UP Olomouc). 
 

SŘ 

[3] „Západní Čechy: kulturně historický vývoj v srdci Evropy“. GAČR 404/02/1368, 
2002 – 2004. Úspěšně oponováno. (Řešitel: J. Kumpera FPE ZČU) 

SŘ 

[4] „Konfigurace proměnných tréninkového procesu ovlivňujících výkonovou 
úroveň ve fotbale“. SPTR – NO I, 333 801, DÚ 04–08. 1990. Úspěšně 
oponováno. (Koordinátor: M. Buzek, FTVS – UK Praha). 

SŘ 

 



písm. o) další práce významné z hlediska uchazeče 

Oponentské posudky disertačních prácí 

[1] Plachý, A. (2013). Filosofické kontexty fenoménu hry a pravidel fotbalu ve výchově 
společnosti. Praha, Česko: FTVS UK Praha. 

  
[2] Pacholek, M. (2008). Rozvoj silových schopností pomocí dvou modelů ve fotbalovém 

družstvu ŠK Slovan Bratislava (ženy). Bratislava, Slovensko: FTVŠ UK Bratislava. 
[3] Plachý, A. (2008). Filosofické kontexty fenoménu hry jako horizont pravidel fotbalu. 

Praha, Česko: FTVS UK Praha. 
[4] Záhorský, J. (2008). Efektívnosť športovej prípravy mladých futbalistov. Bratislava, 

Slovensko: FTVŠ UK Bratislava. 

Oponentské posudky pro recenzované časopisy 

[5] Komparace analýzy intenzity zatížení hráče futsalu v soutěžních utkáních 1. a 2. ligy. 
České Budějovice, Česko: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická 
fakulta, 2012. s. 7. 
(pro Studia Kinanthropologica) 

[6] Funkční charakteristika hráčů fotbalu. Brno, Česko: Masarykova univerzita v Brně, 
Fakulta sportovních studií, 2012. s. 15. 
(pro Studia Sportiva) 

[7] Vplyv koordinačních schopností spájania pohybov na reťazce herných činností 
jednolivca futbalistov. České Budějovice, Česko: Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Pedagogická fakulta, 2011. s. 15.  
(pro Studia Kinanthropologica) 

[8] Vyrovnanost soutěže v německé, holandské a české fotbalové lize. Praha, Česko: FTVS, 
2011, s. 19.  
(pro Acta Universitatis Carolinae – Kinantropologica)  

[9] Vybrané indikátory pohybového projevu při kopu do míče u hráčů fotbalu. Praha, 
Česko: Česká kinantropologická společnost ve spolupráci s UK, Edičním centrem 
FTVS, 2010. s. 10.  
(pro Českou kinantropologii) 

[10] Analýza pohybu hráče fotbalu při kopu do míče. České Budějovice, Česko: Jihočeská 
univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta, 2010. s. 10.  
(pro Studia Kinanthropologica) 

[11] Komparace analýzy intenzity zatížení hráček házené v soutěžních utkáních žen 1. a 2. 
ligy – pilotní studie. Praha, Česko: Česká kinantropologická společnost ve spolupráci s 
UK, Edičním centrem FTVS, 2010. s. 13.  
(pro Českou kinantropologii) 

[12] Vybrané taktické indikátory herního výkonu v pálkovacích hrách. Praha, Česko: Česká 
kinantropologická společnost ve spolupráci s UK, Edičním centrem FTVS, 2009. s. 
11s.  
(pro Českou kinantropologii) 

[13] Štruktúra a predikcia koordinačného výkonu u futbalistov vo veku 11–19 rokov. České 
Budějovice, Česko: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta, 
2009. s. 6. 
(pro Studia Kinanthropologica) 
 



[14] Funkční stav pohybového systému hráčů kopané v žákovské věkové kategorii a význam 
strečinkových cvičení pro kompenzaci zátěže. Praha, Česko: Česká kinantropologická 
společnost ve spolupráci s UK, Edičním centrem FTVS, 2009. s. 9.  
(pro Českou kinantropologii) 

[15] Počítačová evidence, zpracování a analýza tréninkového zatížení pro potřeby 
sportovního tréninku na příkladu vytrvalostních sportů. Praha, Česko: FTVS, 2009. s. 
12.  
(pro Acta Universitatis Carolinae – Kinanthropologica). 

 

Oponentské posudky projektů 

[16] FRVŠ: Vytvoření nového studijního předmětu „Plážové sportovní hry“ v rámci 
studijního programu „Tělesná výchova a sport“ na FTK UP v Olomouci. 2012. – R. 
Weisser, FTK UP Olomouc. 

[17] Oponentský posudek k projektu GAUK č. 544712 – „Dynamika skupinové koheze ve 
výkonově orientovaných skupinách“ 2012. FTVS UK Praha. 

[18] FRVŠ: Možnosti využití měření rychlostních projevů pomocí radaru ve výuce. 2011 – 
A. Agricola, FTK UP Olomouc. 

[19] Oponentský posudek k projektu GAUK č. 138010 – „Vliv pohybového zatížení na 
výkon v percepčně kognitivních úlohách“ ze dne 10. 2. 2010. FTVS UK Praha. 

[20] FRVŠ: Inovace předmětů Metodologie a statistika. 2009. – J. Zháněl, FTK UP 
Olomouc. 

[21] FRVŠ: Tvorba nového předmětu Sportovní a pohybové aktivity osob se ztrátou 
končetin a jeho studijní elektronické opory. 2009. – T. Perič, FTVS UK Praha. 

[22] FRVŠ: Inovace výuky sportovního tréninku na FTK UP Olomouc. 2008. – M. Lehnert 
FTK UP Olomouc. 

[23] FRVŠ: Tvorba multimediální učebnice pro předmět Sportovní příprava mládeže. 2008. 
– T. Perič, FTVS UK Praha. 

[24] FRVŠ: Tvorba studijního předmětu s názvem Sporty osob s tělesným postižením. 2008. 
– M. Kudláček, FTK UP Olomouc. 

[25] GA VEGA: Žádost o grant – č. projektu 1/14495/07 ze dne 7. 6. 2006. Bratislava: 
2006. 

 

Recenze knižních publikací 

[26] Kaničár, J., Jurka, Z., & Nemec, M. (2010). Kniha futbalu: nová generácia cvičení a 
hier. Bratislava, Slovensko: Fidat. 

[27] Dovalil, J. a kol. (2008). Lexikon sportovního tréninku (2nd. rev. ed.). Praha, Česko: 
Karolinum. 

[28] Buzek, M. a kol. (2007). Trenér fotbalu UEFA „A“ licence: 1. díl – obecné kapitoly. 
Praha, Česko: Olympia. 

[29] Navara, M. a kol. (1987). Kopaná: teorie a didaktika. Tréner: odborno-metodický 
časopis SÚV ČSZTV, vyznamenaný Za zásluhy o rozvoj československej telesnej 
výchovy 1. stupňa., 31 (4), 182. 



Vzdělávání trenérů UEFA profi licence 

[30] Votík, J. (1998 – 2010). Tutor specializace fotbalu nejvyšší úrovně vzdělávání 
fotbalových trenérů v trenérsko-manažerském studiu UEFA PROFI licence. 
Českomoravský fotbalový svaz ve spolupráci FTK UP Olomouc. 

Členství v komisích 

[31] 1993 – 1998: člen technické komise ČMFS 
[32] 1988 – 1992: člen trenérsko-metodické komise fotbalového svazu ČUV ČSTV 

písm. p) tři nejvýznamnější práce z hlediska uchazeče (práce přiloženy) 

 a[1] Votík, J. (2011). Fenomény vývoje sportovní kariéry v generačním 
kontextu československých fotbalových reprezentantů. Praha, Česko: 
Grada. 

N/L R 

 V monografické práci jsou, na základě retrospektivní analýzy hráčské kariéry tří generací 
fotbalových reprezentantů, prezentovány psychosociální fenomény ovlivňující jejich 
fotbalový vývoj. Vyhodnocovány a do souvislostí jsou dávány fenomény působící 
v dobovém kontextu společenského, rodinného a fotbalového prostředí. V případě prokázání 
významnosti těchto fenoménů jsou získané výsledky zobecněny a formulovány jako 
doporučení i pro výchovu současné generace hráčů fotbalu.  

  

c[3] Votík, J., & Válková, H., (2011). Sports kontext of original families of 
three generations of soccer national team players. Acta Universitatis 
Palackianae Olomucensis. Gymnica, 43(3), 23–32. 

M R 

 V uvedené práci byla zkoumána role rodiny v celoživotní sportovní kariéře tří generací 
československých fotbalových reprezentantů. Rodinný kontext je považována za podstatný 
jev ovlivňující vývoj „fotbalové“ kariéry a výsledky našeho šetření potvrzují transgeneračně 
význam rané sportovní socializace v rodině, důležitost generačního přenosu, funkci otce, 
matky i sourozenců jako motivátorů. Práce byla publikována v časopisu zařazeném 
v databázi SCOPUS. 

  

c[6] Votík, J. (2009). The analysis of chosen characteristics of alumni who 
studied the program physical education and sport at University of West 
Bohemia in Pilsen. Human Movement, 10 (1), 67–74. 

M R 

 V práci jsou předloženy výsledky retrospektivního monitorování profesního uplatnění 
absolventů studijních programů TV a sport na FPE ZČU v Plzni v letech 1998 – 2005. Dále 
byly sledovány charakteristiky: další vzdělávání, kritéria výběru zaměstnání a retrospektivně 
hodnocen obsah výuky. Bylo zjištěno, že ve studovaném oboru pracuje 69,1 % absolventů. 
Práce byla realizována s podporou GA ČR č. 406/05/2670, publikována v časopisu 
s Indexem Copernicus a zařazeném v databázi SCOPUS. 
 

  

 



písm. q) tři nejvýznamnější citace z hlediska uchazeče 

c[4] Valach, P., Vašíčková, J., Votík, J., Lukavská, M., Klobouk, T., & 
Dygrýn, J. (2011). Charakteristika pohybové aktivity obyvatel 
Plzeňského kraje, zjišťovaná v letech 2005–2009. Tělesná kultura, 34 (1), 
76–93. 

N/L R 

Cit[1] Fojtík, I., & Mitáš, J. (2012) Charakteristika pohybové aktivity obyvatel 
moravskoslezského kraje v letech 2005 – 2009 ve vztahu k délce formálního vzdělání. 
In Tělesná kultura 35 (2), 65–77. 

 

 Citace je uvedena v práci uveřejněné v recenzovaném periodiku, které je citováno v seznamu 
recenzovaných časopisů ČR v oboru kinantropologie a od roku 2009 je zařazeno do databáze 
EBSCO. 

 

c[9] Votík, J., & Prunner, P. (1987). Závislost temperamentu a herního 
výkonu v utkání 11 – 18 letých fotbalistů. Teorie a praxe tělesné výchovy, 
35 (2), 76–80. 

N/L R 

Cit[1] Zapletalová, L., & Medeková, H. (2003). The relationship between children’s personal 
traits, motor activity and motor performance. Acta Universitatis Palackianae 
Olomucensis. Gymnica. 33(1), 11–18. 

 

 Významnost citace spočívá v jejím uvedení v recenzovaném časopisu, který je zaměřen na 
publikaci výsledků výzkumných a teoretických studií z oblasti kinantropologie a je zařazen 
v databázi SCOPUS. 

 

b[1] Choutka, M., Brklová, D., & Votík, J. (1999). Motorické učení v 
tělovýchovné a sportovní praxi. Plzeň, Česko: Západočeská univerzita, 
Pedagogická fakulta. 

N/L R 

Cit[1] Valach, P. (2011) Podíl účasti intelektových schopností v procesu senzomotorického 
učení. Studia Kinanthropologica, 12 (2), 103–107.  

 

 Práce citována ve vědeckém časopisu pro kinantropologii zařazeném mezi recenzované 
časopisy, které jsou uvedeny v oborech NRRE a indexovaném v databázi Medvik 

 

 
 



Příloha 4: Ohlasy na publikované práce 
 

c[4] Valach, P., Vašíčková, J., Votík, J., Lukavská, M., Klobouk, T., & Dygrýn, J. 
(2011). Charakteristika pohybové aktivity obyvatel Plzeňského kraje, zjišťovaná 
v letech 2005–2009. Tělesná kultura, 34 (1), 76–93. 

Cit[1] Fojtík, I., & Mitáš, J. (2012) Charakteristika pohybové aktivity obyvatel 
moravskoslezského kraje v letech 2005 – 2 009 ve vztahu k délce formálního vzdělání. 
In Tělesná kultura 35 (2), 65–77. 

N/L 

h[1] Votík, J., & Válková, H. (2008). Špičkový trenér: talent nebo vzdělání? In 
Současný sportovní trénink: Sborník příspěvků z konference konané 23. 1. 2008 
v Praze (pp. 140–144). Praha, Česko: Olympia. 

Cit[1] Lehnert, M., Chmelík, F.,  Psotta, R., & Horák, S. (2012) Tréninkový proces a jeho 
zabezpečení ve volejbalových sportovních střediscích mládeže v ČR. Tělesná kultura, 
35 (2), 34– 43. 

N/L 

e[14] Frőmel, K., Ainswort, B., Bauman, A., Bull, F., Sallis, J. F., Bláha, L., … Votík, 
J. (2004). Physical activity of men and women 18 to 55 years old in the Czech 
Republic.. In F. Vaverka (Ed.), Movement and health: 3rd Internacional 
conference. Olomouc. November 21. – 22. 2003 (pp. 169–173). Olomouc, Česko: 
Palacký University. 

Cit[1] Šlachta, R., & Hobza, V. (2010) Uplatňování systému podpory zdraví na pracovišti 
v České republice. Tělesná kultura, (33) 2, 63– 81 
 

N/L 

e[17] Bursová, M., Čepička, L., & Votík, J. (2001). Kvalitativní analýza základních 
hybných stereotypů a svalových dysbalancí sportovně talentované mládeže se 
zaměřením na fotbal. In Pohyb a zdraví: sborník: 2. mezinárodní konference: 
Olomouc 15. – 18. září 2001 pořádaná Fakultou tělesné kultury Univerzity 
Palackého v Olomouci pod záštitou ICSSPE (pp. 114–117). Olomouc, Česko: 
Univerzita Palackého. 

Cit[1] Buzek, M. a kol. (2007). Trenér fotbalu UEFA „A“ licence: 1. díl – obecné kapitoly. 
Praha, Česko: Olympia. 

N/L 

Cit[2] Adamčák Š. (2007) Flexory kolenného kĺbu ako najčastejšie skrátená svalová skupina u 
žiakov základnej školy. In Optimální působení tělesné zátěže a výživy (pp. 22 – 27). 
Hradec Králové: Gaudeamus.  

M 

e[21] Votík, J., Červenka, P., Klobouk, T., & Lukavská, M. (2000). Současné trendy ve 
výuce a tréninku sportovních her. In L. Čepička (Ed.), Hry v programech 
tělovýchovných procesů: sborník referátů ze 4. mezinárodní vědecké konference: 
Plzeň 25. – 27. 11. 1999 (pp. 23–32). Plzeň, Česko: Západočeské univerzity, 
Pedagogická fakulta. 

Cit[1] Turek, M., & Mihalčin, J. (2008). Hodnotenje sekulárneho trendu koordinačných 
schopností u mladých futbalistov. In L. Charvát (Ed), Hry 2008: (Výzkum a aplikace): 
sborník referátů z 8. mezinárodní vědecké konference Hry 2008 konané v Nečtinech ve 
dnech 10. a 11. 4. 2008 (pp. 213–218). Plzeň, Česko: Katedra tělesné a sportovní 
výchovy Západočeské univerzity. 

M 

Cit[2] Turek, M., & Ružbarská, I. (2006). Predikcia úspešnosti žiakov zaradených do hernej 
prípravy. In Hry 2006: Sborník příspěvků s tématikou her v programech 
tělovýchovných procesů: Výzkum a aplikace: Sborník referátů z 7. mezinárodní vědecké 
konference Hry 2006 konané ve dnech 6. – 7. 4. 2006 v Nečtinech (pp. 134–139). Plzeň, 
Česko: Západočeská univerzita. 

M 

Cit[3] Turek, M., & Pigulová, L. (2003). Problematika predikce výberu žiakov do hernej 
prípravy. In Hry v programech tělovýchovných procesů: sborník referátů ze 6. 
mezinárodní vědecké konference: Plzeň 28. 11. 2003 – 29. 11. 2003 (pp. 225–231). 
Plzeň: Západočeská univerzita. 

M 



b[1] Choutka, M., Brklová, D., & Votík, J. (1999). Motorické učení v tělovýchovné a 
sportovní praxi. Plzeň, Česko: Západočeská univerzita, Pedagogická fakulta. 

Cit[1] Valach, P. (2011) Podíl účasti intelektových schopností v procesu senzomotorického 
učení. Studia Kinanthropologica, 12 (2), 103–107. 

N/L 

c[9] Votík, J., & Prunner, P. (1987). Závislost temperamentu a herního výkonu v 
utkání 11 – 18 letých fotbalistů. Teorie a praxe tělesné výchovy, 35 (2), 76–80. 

Cit[1] Rychtecký, A. (2008). Psychologické aspekty hry a herního chování. In L. Charvát 
(Ed), Hry 2008: (Výzkum a aplikace): sborník referátů z 8. mezinárodní vědecké 
konference Hry 2008 konané v Nečtinech ve dnech 10. a 11. 4. 2008 (pp. 27–39). Plzeň, 
Česko: Katedra tělesné a sportovní výchovy Západočeské univerzity. 

N/L 

Cit[2] Zapletalová, L., & Medeková, H. (2003). The relationship between children’s personal 
traits, motor activity and motor performance. Acta Universitatis Palackianae 
Olomucensis. Gymnica. 33(1), 11–18. 

N/L 

c[12] Votík, J. (1983). Poznámky ke struktuře herních dovedností fotbalisty. Teorie a 
praxe tělesné výchovy, 31 (7), 403–409. 

Cit[1] Rychtecký, A. (2008). Psychologické aspekty hry a herního chování. In L. Charvát 
(Ed), Hry 2008: (Výzkum a aplikace): sborník referátů z 8. mezinárodní vědecké 
konference Hry 2008 konané v Nečtinech ve dnech 10. a 11. 4. 2008 (pp. 27–39). Plzeň, 
Česko: Katedra tělesné a sportovní výchovy Západočeské univerzity. 

N/L 

Cit[2] Dovalil, J. (1986). Pohybové schopnosti a jejich rozvoj ve sportovním tréninku. Praha, 
Česko: Olympia. 

N/L 



Absolvované vědecké a odborné stáže (článek 4. odst. 8) 
 
2011  Erasmus – pedagogický pobyt Fakulta humanitních studií UMB, Banská Bystrica 

2007  ME U21 – Holandsko (Heerenven, Nijmegen) – Výzkumně pedagogický pobyt 
(Expertní činnost pro Českomoravský fotbalový svaz a Unii českých fotbalových 
trenérů – výstupy v publikacích a přednáškové činnosti) 

2006 MS 2006 – Německo (Kolín nad Rýnem, Gelsenkirchen) – Výzkumně pedagogický 
pobyt (Expertní činnost pro Českomoravský fotbalový svaz a Unii českých fotbalových 
trenérů – výstupy v publikacích a přednáškové činnosti) 

2004   ME 2004 – Portugalsko (Porto, Lisabon) – Výzkumně pedagogický pobyt (Expertní 
činnost pro Českomoravský fotbalový svaz a Unii českých fotbalových trenérů – 
výstupy v publikacích a přednáškové činnosti) 

1996  ME 1996 – Anglie (Liverpool, Londýn, New Castle) – Výzkumně pedagogický pobyt 
(Expertní činnost pro Českomoravský fotbalový svaz a Unii českých fotbalových 
trenérů – výstupy v publikacích a přednáškové činnosti) 

1989  Petrohradský a Tbiliský institut tělesné výchovy – 1měsíc 

1985 Pecs – pedagogický pobyt na University of Pecs 

1980 – 1984  Petrohradský (Leningradský) institut tělesné výchovy (externí aspirantura) 2 měsíce 
ročně 

 
 



Příloha 5: Další doklady osvědčující vědeckou a uměleckou činnost 

písm. c) uspořádání sjezdů, konferenci 

 Název Datum Místo 
konf. 

  

1. Konference „Hry 2008 „ (výzkum a 
aplikace) 

10. – 11. 4. 2008 Nečtiny PV, PŘ N/L 

2. Konference „Hry 2010 „ (výzkum a 
aplikace) 

8. – 9. 4. 2010 Nečtiny PV, PŘ N/L 

3. Konference „Hry 2012 „ (výzkum a 
aplikace) 

18. – 19. 4. 2012 Nečtiny PV, PŘ N/L 

 

písm. e) ocenění odborných respektive uměleckých institucí 

1. Nakladatelstvím Grada Publishing, a. s., s přihlédnutím k odbornému významu 
publikace a ke čtenářskému ohlasu, byla udělena v oblasti sportovní literatury „Cena 
Grady 2011“ titulu „Fotbalový trenér“ autorů J. Votíka a J. Zalabáka. 

 
 



Příloha 3: Souhrnná informace o pracích a ohlasech na ně 
 
 1 2 3 4 5 6 7 
 
pedagogické práce – čl. 4 odst. 5 
 

 
 

e) učebnice,   
       
                         vyplnit do sloupce 7                    

7 
f) učební texty, pomůcky 1 
g) popularizační texty 5 
h) přehledové a vzdělávací texty 1 0 
i) vzdělávací a rozvojové projekty 2 
j) umělecké realizace 2 0 
 
odborné, vědecké, umělecké práce – čl. 4 odst. 7 
 

M N / L 
 

 
(recenzované, nerecenzované, s IF, součet) 

 
R 
 

 
NR 

 
Σ 3 

 
R 

 
NR 

 
Σ4 

 
S5 

a) monografie    1  1 1 
b) kapitoly v monografiích    2  2 2 
c) původní vědecké články v časopisech 2  2 10  10 12 
d) editorství tematických sborníků    2  2 2 
e) původní vědecké články ve sbornících 2 1 3 24 6 30 33 
f) vyžádané přednášky             3   4 7 
g) konferenční abstrakta 6      1      1 
h) další prezentace na konferencích 7           14 14 
i) účelové publikace 8       4 
j) projekty výzkumu a vývoje           4 4 
k) patenty a další výsledky chráněné …            0 
l) AV a webové prezentace VaV       0 
m) původní umělecké práce       0 
n) AV a webové prezentace umění       0 
o) další práce      5    24 29 
 
ohlasy na práce – čl. 4 odst. 1 písm. i) 
 

 
                 M 

  
           N / L 

 

citace (bez autocitací) 9 WOS ostatní   
  4 9 13 
jiné citace ped. práce 30 ped. práce 19 49 
jiné ohlasy (recenze, kritiky, provedení děl)    
Hirschův index 10     
 
M  Práce s mezinárodním dopadem.  
N/L Práce s národním/lokálním dopadem.  
R  Recenzováno.   
N  Nerecenzováno. 

                                                 
1 Například odborné referativní články o dané problematice, jejichž těžištěm nejsou vlastní vědecké výsledky uchazeče, přehledové studie a   
   kasuistiky v oblasti lékařství, apod. 
2 Veřejné prezentace umění (koncerty, výstavy, jiná umělecká vystoupení). 
3 Součet sloupců 1 a 2. 
4 Součet sloupců 4 a 5. 
5 U vědeckých prací součet sloupců 3 a 6, u ohlasů součet obou sloupců.  
6 Abstrakta odborných prezentací přednesených na konferencích publikovaná v konferenčních sbornících. Při souběhu kterékoli dvojice nebo  
   všech položek e), f), g) (např. abstrakt vyžádané přednášky je uveden ve sborníku), zahrnout výsledek v tabulce pouze pod jednu z nich, a  
   to v pořadí e), f), g).  
7 Významné prezentace na konferencích, z nichž nebyl vydán postkonferenční sborník ani sborník abstrakt. 
8 Například souhrnné práce spojené se získáním vědeckých hodností a akademických titulů (kandidátská práce, disertační práce, rigorózní  
   práce), rozsáhlejší odborné recenze, apod. 
9 Autocitací se rozumí citace dané práce kterýmkoli z jejích spoluautorů. 
10 WoS, oborově specifický údaj. 


	Životopis
	Doklady osvědčující pedagogickou praxi
	Potvrzení zaměstnavatele o délce a průběhu ped. praxe
	Příloha 1: K dokladům osvědčujícím pedagogickou praxi
	Přehled pravidelné výuky (čl. 4 odst. 5 písm. b)) za posledních 5 let vč. roku zahájení řízení

	(A) Přednášky
	(B) Cvičení a laboratorní cvičení
	(C) Semináře
	Vedení závěrečných prací (čl. 4 odst. 5 písm. c))

	(D) Bakalářské práce (počet za posledních 5 let vč. roku zahájení řízení)
	(E) Diplomové práce (počet za posledních 5 let vč. roku zahájení řízení)
	Pedagogické práce (čl. 4. odst. 5)
	písm. e) seznam učebnic a kapitol v učebnicích
	písm. f) seznam učebních textů a jiných pomůcek pro výuku
	písm. g) seznam popularizačních textů a přehled popularizačních aktivit významných z hlediska uchazeče
	písm. i) seznam projektů s vysokoškolskou, nebo vzdělávací tématikou

	Příloha 2: Seznam odborných, vědeckých a uměleckých prací (čl. 4. odst. 7)
	písm. a) monografie
	písm. b) kapitoly v monografiích
	písm. c) původní vědecké články v časopisech či jiných periodikách
	písm. d) editorství tematických sborníků
	písm. e) původní vědecké články ve sbornících
	písm. f) vyžádané přednášky;
	písm. g) abstrakta spojená s aktivní účastí na konferencích
	písm. h) seznam prezentací na konferencích
	písm. i) účelové publikace
	písm. j) projekty výzkumu a vývoje
	písm. o) další práce významné z hlediska uchazeče
	Oponentské posudky disertačních prácí
	Oponentské posudky pro recenzované časopisy
	Oponentské posudky projektů
	Recenze knižních publikací
	Vzdělávání trenérů UEFA profi licence
	Členství v komisích

	písm. p) tři nejvýznamnější práce z hlediska uchazeče (práce přiloženy)
	písm. q) tři nejvýznamnější citace z hlediska uchazeče

	Votík, J. (2012). Akcelerační znaky ovlivňující sportovní vývoj současné generace fotbalových reprezentantů. In J. Votík, & L. Charvát (Eds.), Hry 2012: (výzkum a aplikace): sborník referátů z 10. Mezinárodní vědecké konference Hry 2012 konané v Nečtinech ve dnech 18. – 19. dubna 2012 (pp. 23–33) [CD-ROM]. Plzeň, Česko: Západočeská univerzita v Plzni, Pedagogická fakulta, Katedra tělesné a sportovní výchovy. (pozn. též. f)
	Akcelerační znaky ovlivňující sportovní vývoj současné generace fotbalových reprezentantů. 10. mezinárodní vědecká konference. „Hry 2012: (výzkum a aplikace)“. Nečtiny, Česko. ZČU. 18. – 19. dubna 2012. (pozn. též e)
	Footbal and Fair Play. The 16th European Fair Play Congress. Education in Schools: A Shared Responsibility. Prague, Czech Republic. October 27th – 30th 2010. (pozn. též e)
	Příloha 4: Ohlasy na publikované práce
	Absolvované vědecké a odborné stáže (článek 4. odst. 8)
	Příloha 5: Další doklady osvědčující vědeckou a uměleckou činnost
	písm. c) uspořádání sjezdů, konferenci
	písm. e) ocenění odborných respektive uměleckých institucí

	Příloha 3: Souhrnná informace o pracích a ohlasech na ně

